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Rozpoczęły się prace nad projektem budżetu Powiatu Cieszyńskiego na 2025 rok. Na
swoim posiedzeniu 5 września Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przyjął uchwałę w sprawie
rozpoczęcia całej procedury.

– Do 4 października wszystkie jednostki organizacyjne powiatu, których jest łącznie 30, mają złożyć
zapotrzebowania w celu realizacji swoich zadań. Następnie nad zestawieniem dochodów będzie pracował
Zarząd Powiatu, tak by projekt budżetu przedłożyć Radzie Powiatu Cieszyńskiego do 15 listopada br. –
wyjaśnia Aleksy Swoboda, skarbnik Powiatu Cieszyńskiego.

Tegoroczny budżet po stronie wydatków przekroczył już 400 milionów złotych, przyszłoroczny będzie na
podobnym poziomie. Na inwestycje w 2024 roku zostanie przeznaczonych ponad 60 mln złotych. W przyszłym roku
mają być kontynuowane te rozpoczęte w tym roku. Chodzi m.in. o adaptację starego, dworskiego spichlerza przy
ruinach Dworu Kossaków w Górkach Wielkich (łączny koszt to 12 mln złotych; prace powinny zakończyć się do 30
czerwca 2025 r.) oraz dwie duże inwestycje drogowe w Cieszynie: rozbudowa drogi powiatowej nr 2693S – ulicy
Przepilińskiego na odcinku o długości ok. 881 m, od skrzyżowania z ul. Stawową do skrzyżowania z ul. Helmuta
Kajzara (łączny koszt to 6,7 mln, z czego 3,6 mln będzie stanowić dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg, po 50% wkładu własnego pokryją Gmina Cieszyn i Powiat Cieszyński, prace powinny zakończyć się w
połowie marca 2025 r.) oraz rozbudowa drogi powiatowej – ulicy Słowiczej wraz z przebudową skrzyżowania z ul.
Hallera (prace pochłoną 7,85 mln zł, z czego dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
wynosi 4,61 mln zł, a wkład własny Powiatu i Gminy Cieszyn po 1,62 mln zł; całość ma być gotowa w drugiej połowie
marca 2025 r.).

– W 2025 będziemy kontynuowali także rozpoczynane obecnie prace przy termomodernizacji Zespołu
Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Władysława Reymonta w Wiśle. Na razie jesteśmy na etapie
przetargu. Głównym celem jest wymiana systemu grzewczego, na gruntowe pompy ciepła, które
ograniczą obecne bardzo wysokie koszty ogrzewania szkoły i internatu. Posiadane środki na
przeprowadzenie tej inwestycji to 6 mln złotych – dodaje Aleksy Swoboda.


	Projekt budżetu Powiatu Cieszyńskiego na 2025 rok

